FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

TERMO AUTORIZATIVO DE DISPENSA Nº 18092024/0001

            O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE ITAÚ- RN, no
uso de suas atribuições legais e tendo em vista a necessidade do
atendimento ao interesse público, quanto à realização de Objeto:
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM
DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS OFICIAIS REFERENTE AOS
EXERCÍCIO  DE  2024,  DESPESAS  MENSAIS,  LICITAÇÕES,
OFÍCIOS  RECEBIDOS,  OFÍCIOS  EXPEDIDOS,  DEMANDAS
JUDICIAIS.
            Face ao exposto, permite-nos inferir que a contratação
diante  a  empresa  de  V.  ABRANTES  BARBOSA  JUNIOR  CNPJ
27.255.748/0001-91.  RECONHECE  e  AUTORIZA  a  dispensa  de
Licitação, Valor Global: R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais).
Correspondentes ao objeto acima citado. CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE ITAÚ/RN, no uso das suas atribuições legais,
considerando  os  preços  exibidas,  e  a  necessidade  pretendida,
relativas ao objeto acima identificado, bem como a existência de
recursos  orçamentários  para  cobertura  das  despesas,  autoriza
DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  para  atender  objeto  mencionado,
conforme  especificações  contidas  na  solicitação  de  despesas,  e
determina a instauração do competente processo administrativo, o
que faz com espeque no artigo. Art. 75, II, da Lei 14.133/21, e suas
alterações posteriores, que permitem tal procedimento, tendo em
vista que atende às finalidades precípuas da administração e está
dentro do limite permitido.

ITAÚ - RN, 18 de setembro de 2024.

_______________________________________________
ITALO FRANCISCO GONÇALVES MEDEIROS
PRESIDENTE

Publicado por: ITÁLO FRANCISCO GONÇALVES MEDEIROS
Código Identificador: 11346643

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 19/09/2024.
EDIÇÃO 1991. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br